
 

MINISTERIO  
DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA  

Y RELACIONES CON LAS CORTES 

 

 
CENTRO DE ESTUDIOS POLÍTICOS  

Y CONSTITUCIONALES 

 

 
 

CORREO ELECTRÓNICO 
cepc@cepc.es 
 
www.cepc,gob.es 

PLAZA DE LA MARINA ESPAÑOLA, 9 
28071 MADRID 
TEL:  91 540 19 50 
FAX: 91 422 51 00 

 

 

 

Mediante Resolución de 17 de mayo de 2024 del Centro de Estudios Políticos y 
Constitucionales se convocó el premio “Luis Díez del Corral”, para tesis doctorales en 
Historia de las Ideas y de las Formas Políticas, Teoría Política Normativa y Filosofía 
Política, escritas en cualquiera de las lenguas oficiales españolas o en lengua inglesa, 
que incorporen resultados originales de investigación y que no hayan sido publicadas. 
Además, no pueden haber sido galardonadas con anterioridad con premios que 
impliquen compromiso de cesión de derechos de autor. Se publicó un extracto de la 
convocatoria en el BOE núm. 127, de 25 de mayo de 2024. 

De acuerdo con lo previsto en la base duodécima de la convocatoria, en caso de que 
el número de tesis presentadas sea igual o inferior a cuatro, no tendrá lugar la 
concesión del premio y se entenderá que tales tesis concurren a la siguiente 
convocatoria del premio “Luis Díez del Corral” junto a las obras que entonces se 
presenten. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se constata que únicamente se han 
presentado dos tesis doctorales al premio “Luis Díez del Corral”. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVO 

1. No conceder el Premio “Luis Díez del Corral” correspondiente al año 2023. 
2. Admitir las tesis doctorales recibidas para la próxima convocatoria del premio. 

 

En Madrid, a fecha de firma 

 

 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS POLÍTICOS Y CONSTITUCIONALES 

Rosario García Mahamut 

 

 
 

 

M
AR

IA
 D

EL
 R

O
SA

R
IO

 G
AR

C
IA

 M
AH

AM
U

T 
- 2

02
4-

07
-2

4 
12

:4
7:

57
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_V
Q

4W
5O

4W
AI

W
7D

3O
Y5

9G
U

2E
7E

BN
JX

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


